SAGUAS MORAES SOUSA,  Prefeito Municipal de Juína, Estado de Mato 
Grosso,  no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e ele 
sanciono a seguinte Lei: 

Art.1º  Fica o  Poder Executivo Municipal autorizado, a   Abrir Créditos 

Adicional Suplementar no  valor de R$ 411.790,00 (quatrocentos e onze mil, setecentos e 
noventa reais). 

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar, mencionado no Artigo anterior e para 

cobertura das seguintes Dotações Orçamentárias: 

03 –   Secretaria  Municipal de Finanças Administração  
03.01 – Departamento de Finanças 
17 – 3111.01 – Pessoal Civil                                 15.000,00